令和 5 年 10 月

会 員 各 位

一般社団法人東京建設業協会

東京土木施工管理技士会

「建設業の取引適正化に関する説明会（オンラインセミナー）」開催のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より各団体の事業運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます

さて、この度、建設業取引適正化推進期間事業の一環として、建設業における取引の適正化

や法令遵守の取組、さらに建設業法の改正についてご理解を深めていただくため、標記説明会

をオンラインセミナー形式にて下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、お繰り合わせのうえご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。

記

１．日  時  令和 5 年 10 月 31 日（火）14 時 00 分～16 時 00 分

２．開催方法  Zoom（ミーティング） ※開始 40 分前より入室可能

３．内  容 〔１〕建設業の現状と最近の取組みについて

〔２〕建設産業の法令遵守等について
  （説 明） 国土交通省 関東地方整備局 担当者
〔３〕ＣＣＵＳ活用のサポートについて

（説 明） 一般財団法人建設業振興基金 担当者
〔４〕特殊車両通行制度について

（説 明） 国土交通省 関東地方整備局 担当者

４．後  援  国土交通省 関東地方整備局

５．定  員  ２００名（無料）

６．申込方法  当協会ホームページ（http://www.token.or.jp/school/entry/）から参加登録

をお願いいたします。登録後、メールにて受講方法等をご案内いたします。

７．注意事項  ＊申込時にご登録いただきました個人情報については、説明会の円滑な実施

のため利用するとともに、個人情報の一部を記載した名簿を作成し、講師

（国土交通省）等、説明会関係者に提供いたします。
＊本説明会は CPDS 認定講習です。当会が代行して学習履歴を申請します。
＊受講確認のため、モニターのスクリーンショットを行いますので、インタ

ーネットに接続したカメラ付き PC、又は 10 インチ以上のタブレットを

1 人 1 台ご準備ください。

８．問合せ先  一般社団法人東京建設業協会 事業部 経営支援課
TEL 03-3552-5656  /  FAX 03-3555-2170

以 上

※本説明会は（一社）全国土木施工管理技士会連合会･CP DS認定講習（2ユニット）です。